
Stanislava J  ägerová  

Stanislava Jägerová se narodila 7. dubna 1938 v Tetěticích. Měla dva starší sourozence. Maminka jí

zemřela na tuberkulózu, když měla dva roky. O děti se staral tatínek. Druhá světová válka vzala

paní Stanislavě také tatínka.  Ten byl zatčen v roce 1944 za odbojovou činnost. Na konci války

nastoupil  pochod smrti,  během něhož zemřel. Paní Jägerová se spolu se svými sourozenci stala

sirotkem. Po válce se o sourozence starala jejich babička a teta (sestra tatínka). O Vánocích v roce

1945 dostala Stanislava pozvání do textilky v Brně a stala se kmotřenkou zaměstnanců textilky. Od

té doby pravidelně o víkendech jezdila k řediteli textilky, který se o ni staral. To trvala až do roku

1948,  kdy se  v  únoru  začala  měnit  politická  situace.  Ředitel  textilky  se  rozhodl  emigrovat  do

Ameriky a chtěl s sebou vzít i malou desetiletou Stanislavu. Ta o ničem nevěděla a jakmile se ocitla

v letadle, ztropila velký křik a nakonec zůstala v Československu.  Po několika týdnech jí přišel

pozdrav z Ameriky. Od roku 1945 do roku 1949 absolvovala v Tetěticích první stupeň základní

školu. Druhý stupeň odchodila v Morkovicích. Střední zemědělskou a účetní školu absolvovala v

Holešově. Celý život pracovala paní Stanislava jako účetní. V roce 1959 potkala na zábavě svého

manžela. O rok později měli svatbu. Manžel paní  Jägerové byl odsunutý Němec a jejich svatbu

spousta lidí nepochopila. Vyčítali Stanislavě, že jejího tatínka zabili nacisté a ona si vzala Němce.

Rok po svatbě se jim narodila první dcera Hana, v tomto roce se také přestěhovali z Tetětic do

Kroměříže. V roce 1970 se paní Stanislavě a jejímu manželovi narodila druhá dcera Martina. V roce

1984 se opět stěhují z Kroměříže do Tetětic, kde paní Jägerová žije dodnes. Od roku 1991 je paní

Stanislava  v  důchodu,  byla  také  v  zastupitelstvu.  V  současné  době  se  věnuje  vnoučatům

pravnoučatům.


